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1 (Offentlig) Den aktuelle situation i regionerne 
Bestyrelsen behandlede punktet sammen med punkt 2 om aktuel status på CO-
VID-19. 
 
Formanden orienterede om finansministerens tilkendegivelse af, at regeringen 
også for 2022 vil sikre ressourcer til den ekstraordinære indsats relateret til CO-
VID-19. Formanden orienterede ligeledes om sekretariatets og regionernes ar-
bejde med fokus på at imødegå sundhedsvæsenets udfordringer på både kor-
tere og længere sigt. I forlængelse heraf orientererede formanden om den ak-
tuelle status på COVID-19.  
 
Bestyrelsen tog formandens mundtlige orientering til efterretning og drøftede 
situationen, herunder i forhold til udviklingen i smittetal og indlæggelser, sen-
gekapacitet, aflysninger af planlagt aktivitet, vaccineudrulning og testkapaci-
tet.  
 
Resumé 
Bestyrelsen drøftede ved møderne den 23. september og 14. oktober 2021 den 
aktuelle situation i regionerne i lyset af bl.a. sygeplejerskekonflikten, RS-virus 
og COVID-19. Drøftelsen den 14. oktober skete på baggrund af dataopgørelser 
fra regionerne baseret på tilgængelige aktivitets- og personaledata. 
 
Der lægges op til en fornyet drøftelse af den aktuelle situation baseret på sene-
ste aktivitetstal fra Sundhedsdatastyrelsen, der er vedlagt som bilag, og i lyset 
af midlerne til sundhedsvæsenet, der er afsat med finansloven for 2022. 
 
2 (Offentlig) Aktuel status vedrørende COVID-19, december 2021 
Bestyrelsen behandlede punktet sammen med punkt 1 om den aktuelle situa-
tion i regionerne. 
 
Resumé 
Formanden vil på mødet orientere mundtligt om aktuel status vedrørende CO-
VID-19. 
 
3 (Fortrolig)  
 
4 (Offentlig) Lønstrukturkomitéen 
Anders Kühnau orienterede indledningsvist om det første møde i Lønstruktur-
komitéen og lagde vægt på, at det er afgørende for komitéens arbejde, at drøf-
telserne sker i et fortroligt rum. Der blev udtrykt bekymring over tidsplanen, 
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idet der er behov for en afklaring, men der var enighed om væsentligheden af, 
at komitéens arbejde hviler på et solidt, fagligt grundlag.  
 
Bestyrelsen godkendte, at der i forbindelse med Lønstrukturkomitéen nedsæt-
tes et koordinationsudvalg bestående af Danske Regioners formandskab og 
Løn- og Praksisudvalgets/RLTN’s formandskab. 
 
Resumé 
Regeringen har nedsat den lønstrukturkomité, som blev lovet ved Folketingets 
lovindgreb, der afsluttede konflikten på sygeplejerskeområdet i august 2021.  
 
Lønstrukturkomitéen havde første møde den 8. november 2021. Anders 
Kühnau giver på bestyrelsesmødet en mundtlig orientering om indholdet af før-
ste møde i komitéen og den videre proces. 
 
5 (Fortrolig)  
 
6 (Fortrolig)  
 
7 (Fortrolig)  
 
8 (Fortrolig)  
 
9 (Offentlig) Status for generationsforureninger 
Bestyrelsen tog orienteringen om status til efterretning. 
 
Resumé 
Arbejdet med generationsforureninger er i god gænge. På Finansloven er der i 
perioden 2021-2025 afsat i alt 630 mio. kr. til gennemførelse af Danske Regio-
ners plan for generationsforureninger. Der er etableret en tilskudsordning, og 
tilskud for 2021 er ansøgt inden fristen. Danske Regioner skal hvert år sende en 
opdateret plan til Miljøstyrelsen. Der er derfor foretaget mindre justeringer i 
forhold til den seneste viden. 
 
10 (Offentlig) Opfølgning på sag vedr. skattelyfri regioner 
Bestyrelsen godkendte, at sekretariatet følger arbejdet med statens initiativer 
tæt. Bestyrelsen drøfter sagen igen, når initiativerne er effektueret. 
 
Resumé  
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Bestyrelsen drøftede ved sit møde den 26. august 2021 et forslag fra Region 
Hovedstaden om at igangsætte et fællesregionalt udredningsarbejde, der skal 
kortlægge mulighederne og begrænsninger for at fravælge leverandører, der 
benytter sig af skattely. Bestyrelsen besluttede, at der i første omgang skulle 
rettes henvendelse til staten med henblik på hjælp til at afdække og skabe 
større klarhed over muligheder og begrænsninger.  
 
Det fremgår af svaret fra erhvervsminister Simon Kollerup, at staten har taget 
en række initiativer på både nationalt og europæisk niveau, der bl.a. skal gøre 
det nemmere at udelukke leverandører, der benytter sig af skattely. 
 
11 (Offentlig) ”Stem med” – orientering om valgkampagnerne 2021 
Bestyrelsen tog kommunikationschef Niels Ditlev Preislers orientering om eva-
lueringen af de gennemførte kampagner til efterretning og kvitterede for, at 
kampagnerne er set af mange. 
 
Bestyrelsen pegede på, at der med fordel også kan laves en kampagne for at 
brande regionerne op til regionalvalget om fire år – i tillæg til den fælles kam-
pagne med KL og Indenrigs- og Boligministeriet. Det kan overvejes, om udtryk-
ket i den regionale kampagne kan knyttes endnu tættere sammen med den 
fælles kampagne.  
 
Resumé 
Danske Regioner stod bag to kampagner op til regionalvalget den 16. november 
2021. Den ene sammen med de fem regioner, den anden sammen med KL og 
Indenrigs-og Boligministeriet. Begge kampagner anvendte den fælles opfor-
dring ”Stem med”. Den rent regionale kampagne benyttede desuden også ”Du 
bestemmer – stem til regionalvalget”. 
 
67,2 pct. af de stemmeberettigede stemte til kommunal- og regionalvalget den 
16. november 2021. Valgdeltagelsen til regionalvalget var 67 pct. Coronasitua-
tionen med stigende smitte i samfundet lige op til valget kan have påvirket re-
sultatet negativt.  
 
På mødet gives en mundtlig orientering om valgkampagnerne. 
 
12 (Offentlig) 2. behandling af Danske Regioners budget 2022 
Bestyrelsen godkendte, at budgettet for 2022 fastsættes med et driftsunder-
skud på 33,4 mio. kr. 
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Bestyrelsen godkendte også, at kontingentet pris- og lønreguleres med 1,4 pro-
cent og indstilles til godkendelse på generalforsamlingen til 25,1 kr. pr. indbyg-
ger for 2022. 
 
Resumé 
Budgetforslag 2022 er udarbejdet i 2022 pris- og lønniveau. 
 
I budgetforslaget er der lagt op til, at kontingentet pris- og lønreguleres med 
1,4 procent svarende til 0,4 kr. pr. indbygger, og fastsættes til 25,1 kr. pr. ind-
bygger for 2022. 
 
13 (Offentlig) Høringssvar – Forslag til ændring af retsplejeloven, lov om fuld-
byrdelse af straf m.v. og lov om ændring af straffeloven 
Bestyrelsen godkendte Danske Regioners høringssvar. 
 
Resumé 
Danske Regioner har i oktober 2021 sendt svar til Justitsministeriet vedr. høring 
om forslag til lov om ændring af retsplejeloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. 
og lov om ændring af straffeloven.  
 
Lovforslaget er en opfølgning på initiativer i handlingsplanen til imødegåelse af 
udfordringerne med fangeflugter. Danske Regioner har været inddraget i udar-
bejdelsen af anbefalinger til denne handlingsplan og ser overordnet positivt på 
de forslåede ændringer. 
 
14 (Offentlig) Høringssvar – Forslag til ændring af ligestillingsloven (Måltal for 
politik og kønssammensætning) 
Bestyrelsen godkendte Danske Regioners høringssvar. 
 
Resumé 
Beskæftigelsesministeriet har i oktober 2021 sendt udkast til ændring af lov om 
ligestilling af kvinder og mænd i høring. Udkastet omhandler en udvidelse af 
opstillingen af måltal og politik for kønssammensætningen, så den også omfat-
ter koncernledelsen i den regionale forvaltning. 
 
Danske Regioner foreslår i høringssvaret en yderligere udvidelse af lovens an-
vendelsesområde til også at omfatte sygehusenes øverste ledelseslag. 
 
15 (Offentlig) Generelle orienteringer 
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Formanden orienterede supplerende om, at lanceringen af akutdelen af app’en 
MinSundhed udskydes, fordi Sundhed.dk er blevet bedt om at hjælpe med en 
løsning, der kan aflaste smitteopsporingen.  
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Resumé 
Følgende emner er til orientering: 

• Status for nedbringelse af tvang i psykiatrien 
• Overgangen til den nye Digitale Post-løsning  
• Midlertidig model for vurdering af lægemidler til behandling af COVID-

19 
• Taskforce for et robust og trygt 112 akutsystem 
• Status på udvikling af akutdel af app’en MinSundhed 
• Status for diabetesteknologi og centrale aktiviteter 
• Ny alliance ”Alle Børn Cykler Alliancen” mellem Cyklistforbundet, Dan-

ske Regioner m.fl. 
• Høringssvar til bekendtgørelse om regulering af antal cigaretter i en 

pakke 
• Kampagne om rent drikkevand 
• Opfølgning på indsats mod sexisme 
• Arrangementer og konferencer 

 
16 (Offentlig) Formandens meddelelser 
Politiske møder: Formanden orienterede om, at der har været afholdt føl-
gende politiske møder siden bestyrelsesmødet den 14. oktober 2021: 

• Beskæftigelsesministeren den 23. november 2021 
• Statsministeren og sundhedsministeren den 1. december 2021 (pres-

semøde) 
• Sundhedsministeren den 3. december 2021  
• Finansministeren og sundhedsministeren den 11. december 2021  

 
Helikopterudbud: Formanden orienterede om, at der er indgivet en klage over 
tildelingen af den kommende helikopterkontrakt, og at underskrivelsen af kon-
trakten derfor udskydes.  
 
17 (Offentlig) Næste møde 
Bestyrelsen aftalte, at næste møde holdes torsdag den 10. februar 2022 kl. 
13.00 – 16.30 i Regionernes Hus. Bestyrelsesmedlemmerne mødes efterføl-
gende til et afslutningsarrangement.  
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Bestyrelsesmødet den 17. marts 2022 ændres igen til at begynde kl. 10.30 som 
vanligt og afvikles virtuelt. 
 
18 (Offentlig) Eventuelt 
Ingen bemærkninger. 
 


